



Lausunto hallituksen esittämään lisätalousarvioehdotukseen (VN/3408/2022)

Pääministeri Sanna Marinin hallitus esittää eduskunnalle 3.2.2022 annetussa valtion vuoden 2022 lisätalousarvioehdotuksessa 155,7 milj. euron määrärahaa, joka osoitettaisiin valtionavustuksena sote-uudistuksesta aiheutuviin ICT-muutuskustannuksiin, muuhun hyvinvointialueiden valmisteluun ja valtuustoryhmien toiminnan tukemisen vuonna 2022. Valtiovarainministeriö on järjestänyt lisämäärärahan osoittamisesta johtuen kuulemistilaisuuden 10.2.2022, joka koskee ehdotusta hyvinvointialueen ja HUSyhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022 annetun valtioneuvoston asetuksen (664/2021) muuttamiseksi. Kuulemiseen osallistuneilla on mahdollisuus toimittaa aihetta koskien kirjallinen lausunto 17.2.2022 mennessä klo 12. mennessä valtiovarainministeriön kirjaamoon.

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen väliaikainen valmistelutoimielin toteaa, että hyvinvointialueen valmisteluun osoitettu rahoitus on ollut riittämätön vuodelle 2021. Etelä-Pohjanmaalla valmistelua on pyritty tekemään osoitetun rahoituksen puitteissa. Tästä johtuen valmisteluun käytetyt henkilöstöresurssit on irrotettu lähes kokonaan nykyisten sosiaali- ja terveydenhuollon organisaatioiden henkilöstöstä.

Näkemyksemme mukaan eri hyvinvointialueiden valmisteluun käytetyt henkilöstöresurssit ovat poikenneet huomattavasti alueittain. Tasapuolisuuden nimissä on vaadittava, että myös henkilöstöresurssien käyttö huomioidaan yhdenvertaisesti. Ei ole mahdollista, eikä hyväksyttävää, että esimerkiksi Etelä-Pohjanmaalla henkilöstökustannuksia jää kunnille tai kuntayhtymille enemmän maksettavaksi kuin muilla alueilla. Lisäksi on huomioitava, että asukasluvuun verrattuna Etelä-Pohjanmaa on Suomen sirpaleisin maakunta, mikä osaltaan aiheuttaa merkittäviä muutuskustannuksia eri organisaatioiden järjestämisen ja tuotannon yhteensovittamiseksi yhden organisaation alaisuuteen.

STM:n ja VM:n aiemmin myöntämät avustukset ja nyt lisämäärärahoituksessa osoitetut avustukset Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueelle eivät riitä kattamaan niitä kustannuksia, joita hyvinvointialueelle tulee muodostumaan perusvalmistelun ja ICT-muutosten osalta, mikäli tavoitteena on toimia voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti. Tästä johtuen Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue ei kykene täyttämään lain asettamia vaatimuksia hyvinvointialueen toiminnan käynnistämiseksi.

Valmistelijat: sairaanhoitopiirin johtaja Tero Järvinen p. 050 474 4100, muutosjohtaja Tanja Penninkangas p. 050 474 2181 ja tietohallintojohtaja Ari Pätsi p. 050 370 6839, etunimi.sukunimi@epshp.fi

Muutosjohtajan esitys

Väliaikainen valmistelutoimielin esittää edellä esitetyn lausuntonaan valtiovarainministeriölle.

Päätös

Päätettiin yksimielisesti esityksen mukaisesti.